
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД №29 «ЁЛОЧКА»  

 

ПРИКАЗ 

от 15.08.2017г. №232 

о  назначении ответственных лиц по 

реализации индивидуальной 

программы реабилитации или 

абилитации ребенка-инвалида 

 

 Во исполнение приказа департамента  образованию от 05.05.2016 г.№254  «Об 

организации  работы по реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации 

ребенка-инвалида», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными по организации работы по реализации мероприятий, 

предусмотренных ИПРА ребенка-инвалида заместителя заведующего по ВиМР Ануфриеву 

И.Л., учителя-логопеда Якушину О.В., инструктора по физической культуре М.А. Сергееву. 

2. Заместителю заведующего по ВиМР Ануфриевой И.Л. обеспечить своевременное 

информирование родителей  (законных представителей) о мероприятиях, предусмотренных 

ИПРА ребенка-инвалида.  

3. Учителю-логопеду Якушиной О.В., инструктору по физической культуре М.А. 

Сергеевой: 

-  обеспечить условия и реализацию, предусмотренных ИПРА ребенка-инвалида с соблюдением 

сроков; 

 готовить информацию о выполнении мероприятий предусмотренных ИПРА ребенка-

инвалида в течение 1 дня с даты исполнения мероприятий, предусмотренных ИПРА ребенка-

инвалида и передавать заместителю заведующего по ВиМР Ануфриевой И.Л.; 

 заполнять, утвержденные приказом департамента образования от 05.05.2016 года №254 

«Об организации работы по реализации индивидуальной программы реабилитации или 

абилитации ребенка-инвалида» журналы: 

 журнал реестра, принятых ИПРА ребенка-инвалида; 

 журнал выдачи ИПРА ребенка-инвалида. 

4. Заместителю заведующего по ВиМР Ануфриевой И.Л. в течение двух дней с даты 

исполнения мероприятий, предусмотренных ИПРА ребенка-инвалида направлять в департамент 

образования (дошкольный отдел) информацию об исполнении мероприятий, предусмотренных 

ИПРА ребенка-инвалида по утвержденной форме.  

5. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                   Т.М. Корнеенко 

 

 


		2022-04-18T19:04:54+0500
	Корнеенко Татьяна Михайловна




